



LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, Šventaragio g. 2, LT-01510 Vilnius,
tel.: (8 5) 271 7154 / 271 7178, faks. (8 5) 271 8551, el. p. bendrasisd@vrm.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188601464

Lietuvos Respublikos Vyriausybei

DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO

Atsižvelgusi į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024 m. rugsėjo 17 d. tarpinstitucinio pasitarimo metu priimtus sprendimus, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija parengė ir teikia (papildant Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2024 m. rugpjūčio 30 d. teikimą) Lietuvos Respublikos Vyriausybės posėdžio protokolo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl sutikimo reorganizuoti Asmens dokumentų išrašymo centrą prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos“ projektą (toliau – protokolo projektas). Siūloma protokolui pritarti kartu su priimamu LRV nutarimu.

Protokolo projektu siekiama priimti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimą „Dėl sutikimo reorganizuoti Asmens dokumentų išrašymo centrą prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos“ bei pavesti:

1. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei nustatyta tvarka Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto eismo saugos įstatymo Nr. IX-1905 32 straipsnio 4 dalies ir Lietuvos Respublikos saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų gamybos įstatymo Nr. IX-1601 6 straipsnio 6 dalies pakeitimų įstatymų projektus.

2. Migracijos departamentui prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – Migracijos departamentas) reorganizavimo metu bendradarbiauti su Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija, imtis teisinių ir organizacinių priemonių, užtikrinant nenutrūkstamą asmens dokumentų išrašymo procesą ir savalaikį informavimą apie saugiųjų asmens dokumentų ir kitų asmens dokumentų blankų užsakymą ir pristatymą bei užtikrinti vartotojui palankios technologinės aplinkos sukūrimą.

Protokolo projektas darbo tvarka suderintas su Vyriausybės kanceliarijos Viešojo valdymo grupe. Su Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija Nutarimo projektas nebuvo papildomai suderintas, nes Teisingumo ministerijos nuostatuose nustatyta funkcija (koordinavimas ES teisės perkėlimo ir įgyvendinimo) **nėra susijusi** su siūlomo LRV nutarimo turinio įgyvendinimu (reorganizavimu). Su Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 910/2014 dėl elektroninės atpažinties ir elektroninių operacijų patikimumo užtikrinimo paslaugų vidaus rinkoje nuostatomis susiję klausimai yra reglamentuoti poįstatyminiuose teisės aktuose, kurių pakeitimo projektai ateityje su Teisingumo ministerija bus suderinti.

Informuojame, kad reorganizavimo metu reikalingos įrangos įsigijimui reikalingos lėšos: 424 tūkst.; pačiam reorganizavimo procesui 35 tūkst. Eur. (iš jų Migracijos departamento sertifikavimui: ISO 27001 sertifikato įsigijimui (20 tūkst. Eur); Migracijos departamento atitikties vertinimo paslaugai įsigyti (15 tūkst. Eur)).

Protokolo projektą parengė darbo grupė (darbo grupės vadovė – Vidaus reikalų viceministrė Agneta Ladek), tiesioginė rengėja – Asmens dokumentų išrašymo centro prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos direktorė Indrė Gasperė tel.(8 5) 271 8001.

PRIDEDAMA. Protokolo projektas, 1 lapas.

Vidaus reikalų ministrė

Agnė Bilotaitė

Indrė Gasperė, tel. (8 5) 271 8001, el. p. indre.gaspere@vrm.lt